
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
1

1
9

1

ÚTERÝ 18. ČERVNA 2019 Č. 116 •WWW.METRO.CZ





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Úterý, 18. června 2019
Č. 116, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
1

1
9

1

IN
ZE

R
C
E

SOUČEK ZŮSTÁVÁ,
MÁ SMLOUVU SNŮ
SLAVIA SI POHLÍDALA KLÍČOVÉHO FOTBALISTU STRANA 13

Svátek slaví: Milan

Fontána ve tvaru vějíře je poctou Žofii Chotkové. Kolemjdoucí ochladí
U Písecké brány v Praze byla včera instalována fontána ve tvaru vějíře na počest hraběnky Žofie Chotkové od akademické sochařky Martiny Hozové
a Jana Paclíka. Pomník měl být odhalen už v roce 2014, kdy uplynulo 100 let od sarajevského atentátu. Zahynula při něm jak Žofie Chotková, tak její
manžel arcivévoda František Ferdinand d’Este. Do konce července bude na místě k vidění venkovní výstava o životě hraběnky Chotkové a její rodině. ČTK

Česku ujíždí vlak.
Je tu moc levná práce
Ideální místo na montovnu. Jsme pro investory zajímavá země, nabízíme totiž levnou pracovní sílu.
Technologicky zaostáváme. Podle odborníků jsme ale kvůli tomu zapomněli na vývoj technologií STRANA 6



www.metro.cz DOMOV úterý 18. června 2019 02

V Praze uvidíte Balet o bílé kávě. SMART COMMUNICATION

Slavnost jako
v 17. století
ve Versailles
Od 11. července do 6. srp-
na se na různých místech
v Praze uskuteční festival
Letní slavnosti staré hud-
by. Koncerty se chystají
v krásných sálech, napří-
klad ten poslední se usku-
teční v Rudolfinu. Večer
se bude podobat okáza-
lým slavnostem a zába-
vám ve Versailles 17. stole-
tí. Bude plný barokních
oper, které miloval král
Ludvík XV. MET

Pivo Taros:
silák z Ostravy
Nezvykle silné pivo připra-
vil na letošní letní sezonu
ostravský pivovar Ostra-
var. Jde o 13stupňový spe-
ciál Taros. O víkendu ho
budou moct ochutnat ná-
vštěvníci tradičních pivo-
varských slavností. K do-
stání bude i v hospodách.
Je připravený křížením
klasického českého chme-
le a jedné německé odrů-
dy. Podle výrobce toto
pivo není s ohledem na
léto „pro každého“. ČTK

Krátce

Přes 32 stupňů
bude ve čtvrtek,
hlásí v předpovědi
meteorologové.

Česko v následujících dnech
čekají další tropické dny. Až
do pátku budou teplotymísty
atakovat třicítku, až 32 stup-
ňů může být ve čtvrtek. V pá-
tek ale přijdou bouřky, na ví-
kend semírně ochladí. To tep-
loty stoupnou „jen“ k 25 stup-
ňům. Dnes bude skoro jasno
až polojasno, na Moravě a ve
Slezsku až oblačno a na vý-
chodě ojediněle přeháňky
nebo i bouřky. Nejvyšší teplo-
ty 25 až 29 stupňů. Zítra bude
polojasno, během dne pře-
chodně oblačno a zejména ve
východní polovině území
místy přeháňky nebo bouř-
ky. Nejvyšší denní teploty 26
až 30 stupňů. iDNES.cz

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika

ZNAČKY, KTERÉ MAJÍ  V ČESKU  ZVUK

inzerce

inzerce

Číslo dne

2,66
Lidé a firmy ke včerejšímu
dni odevzdali 2,66 milionu
daňových přiznání k dani
z příjmu. Z toho fyzické oso-
by odevzdaly 2,26 milionu
přiznání a firmy 406 tisíc. Ber-
ňák za rok 2017 vybral 2,64
milionu daňových přiznání.
Přiznání bylo třeba odevzdat
do 1. dubna, v případě využití
služeb daňového poradce
je termín do 1. července.

Vedro u nás
pokračuje

Ochladí se o víkendu

Vůbec nejparnější bude
čtvrtek. Během dne se
k vedru přidají mraky
a k večeru přijdou bouřky.

● Teploty s blížícím se
víkendem půjdou dolů.
V pátek bude oblačno až
zataženo s přeháňkami
nebo bouřkami, na východě
zpočátku místy polojasno.
Nejvyšší denní teploty 24
až 28 stupňů, na východě
až 30 stupňů.

● Vyhlídka počasí od soboty
do pondělí slibuje zpočátku
oblačno až zataženo, místy
s přeháňkami nebo bouřka-
mi. Postupně polojasno až
skoro jasno a jen ojediněle
přeháňky. Nejvyšší denní tep-
loty vystoupají k příjemným
21 až 25 stupňům, od pondě-
lí by zase mohly stoupat.





DOMOV úterý 18. června 2019 04

Retrokalendář pomůže dětem
Ostravský fotograf Boris Renner tvoří soubor inscenovaných fotografií
připomínající socialismus. S komparzisty a fotoaparátem se vrací do
míst, kde se slavilo MDŽ, konaly se prvomájové průvody či se tvořily
fronty na ovoce. Ze souboru vznikne kalendář Příběhy z klepača. Výtě-
žek pomůže dětem s mozkovou obrnou. BORIS RENNER

Česká města podporují,
aby se obyvatelé víc po-
hybovali na kole.

Soutěž o město nejpřátelštější k cyk-
listům roku 2019 vyhrál Rožnov pod
Radhoštěm na Vsetínsku. O vítězství
rozhodovali účastníci letošní výzvy
Do práce na kole a také analýza pří-
stupu samotného města k dalšímu
rozvoji udržitelné dopravy. „Cílem
ocenění je vyhecovat česká města
k co nejaktivnějšímu zapojení do vý-
zvy Do práce na kole a také přinášet
další inspiraci, ať už úspěšným, tak
i méně úspěšným městům. Podle vý-
voje počtu účastníků naší květnové
výzvy je vidět, že zájem o udržitel-
nou dopravu roste, a tak se hlubší
spolupráce s jednotlivýmiměsty jedi-
ně nabízí,“ uvedl hlavní koordinátor
Do práce na kole Jan Haruda. ČTK

Medvěd v lese
Dva cyklisté spatřili v sobotu ve-
čer na lesní stezce mezi Týncem
a Tvrdonicemi na Břeclavsku
medvěda. Den předtím jej údaj-
ně zachytila i fotopast u Bzence
na Hodonínsku. Vše tedy nasvěd-
čuje tomu, že šelma míří na jih.
Podle všeho jde o medvěda, kte-
rý migruje, v současné době tak
může být i desítky kilometrů da-
leko. iDNES.cz

Policie varuje: pozor
na věci na koupalištích
Česká policie varuje návštěvníky
koupališť, aby si dávali větší po-
zor na svoje věci, nebrali si vyšší
částky peněz nebo drahé věci.
Krádeží v rekreačních areálech
nyní přibývá. Například o víken-
du přišla o historické hodinky
a šperky za 60 tisíc jedna žena
na koupališti v Ostravě. ČTK

Bez motoru

Druhé místo v soutěži obsadily Otro-
kovice na Zlínsku, třetí skončil Zlín.

● Do výzvy Do práce na kole se zapoji-
lo kolem 20 tisíc jednotlivců, 2737
firem a 45 pořadatelských měst.

● Zástupci tří nejlépe umístěných měst
a také čtvrtých Pardubic se za odmě-
nu podívají do Kodaně a také Aarhu-
su. Právě Dánsko patří mezi státy,
kde je jízda na kole velmi populární.

● V Dánsku pak mohou členové výpra-
vy načerpat novou inspiraci a ověře-
né know-how pro další rozvoj udrži-
telné mobility v jejich městě. Akci Do
práce na kole pořádá iniciativa Auto-
Mat, která prosazuje lepší prostředí
pro kvalitní život ve městě či podpo-
ruje využití bezmotorové dopravy.

Krátce

Cykloměsto
roku: Rožnov
na Vsetínsku



Vš e p r o k r e a t i v n í
t v o r bu s App l e n a j d e t e
v Meg ap i x e l u

Apple MacBook Air 13,3”
(2018) 128GB

+ Dárek v hodnotě: 5 990 Kč

Cena: 35 990 Kč

PRODEJNA DOMINIKÁNSKÉ

NÁMĚSTÍ 2

INZERCE

Zvolení Michala Semína do
Rady ČTK za SPD s pomocí
hnutí ANO by podle šéfa so-
ciálních demokratů Jana Ha-
máčka bylo obrovským pro-
blémem. „Pokud bychom si
nebyli schopni věřit v takto
základních věcech, tak nemá
smysl v tom pokračovat,“
řekl doslova Hamáček a po-

hrozil
takukon-
čením vlád-
ní koalice. Na
slova Hamáčka
reagoval premiér
Andrej Babiš slovy,
že „Hnutí ANOpana Se-
mína nevolí“ a Hamáčko-
vu výzvu nechápe . iDNES.cz

Česká pobočka meziná-
rodní organizace

Transparency Inter-
national, která se

věnuje proble-
matice ko-

rupce, za-
s l a l a

předž

alobní výzvu premiérovi An-
dreji Babišovi. Předseda vlády
by se měl podle Transparen-
cy International (TI) omluvit
za to, že organizaci opakova-
ně veřejně označil za zkorum-
povanou. Pokud se chce soud-
nímu řízení vyhnout, měl by
do týdne na adresu TI zaslat
dopis, ve kterém se za „ne-
pravdivé osočení“ omluví. Or-
ganizace o tom informovala
v tiskové zprávě. „Během po-

sledního roku jste opakova-
ně a často označil mého

klienta za zkorumpo-
vaného, a to různý-

mi způsoby,“ vy-
čítá Babišovi

advokát TI
Pavel Uhl.

„Mů j
k l i -

ent je právnická osoba, která
je součástí mezinárodní sítě
podobných neziskových orga-
nizací, které bojují za
transparentnost a s korupcí.
U odborné i širší veřejnosti
pak požívá značnou kredibili-
tu právě za svou důkladnost
a nestrannost. Myšlenku, že
by můj klient byl zkorumpo-
vaný, jednoznačně odmítá,“
dodal. Organizace v předža-
lobní výzvě dodává, že Babišo-
va slova znamenají závažný
zásah do její pověsti. „Proto-
že jej činíte opakovaně a způ-
sobem, který s tímto vaším
postojem seznamuje znač-
nou část veřejnosti,“ stojí ve
výzvě. Obdobný dopis adresu-
je také Úřadu vlády, který by
se měl podle představ TI
omluvit za Babiše jménem re-
publiky. Babiš by se měl také
dalších urážek zdržet. Česká
Transparency International
dlouhodobě upozorňuje na-

příklad na Babišův střet zá-
jmů, jímž se zabývá Ev-

ropská komise. Babiš
předžalobní výzvu

nekomentoval.
ČTK a iDNES.cz

Jen hokej
Nejslavnější český hoke-
jista Jaromír Jágr ani po
rozchodu s modelkou Ve-
ronikou Kopřivovou zrov-
na nesmutní. Ani nemá
čas. Jeho láskou zůstává
hokej. Serveru Expres.cz
Jarda napsal, že má plné
ruce se svými kladenský-
mi rytíři. Skládá dohro-
mady hokejisty, trenéry,
chystá rekonstrukci haly,
shání sponzory. „To jsou
tři zaměstnání, je toho
opravdu hodně,“ napsal
Jarda. PROFIMEDIA.CZ

Hamáček. „Byl
by to problém“

ČTK je nejvlivnější a nejdůleži-
téjší zpravodajská agentura
v Česku, z níž čerpají všechna
seriózní média v zemi.

● Do čelné pozice této důležité
organizace chce SPD dostat
Michala Semína, volit bude
Sněmovna.

● ČSSD ale po Babišovi chce,
aby Semína odmítl, jinak
vládní koalice končí.

● Je to kontroverzní muž, je ob-
viňován z šíření konspiračních
teorií a antisemitismu. Proto
by v Radě ČTK neměl co dělat.

Babiš. Chtějí po
něm omluvu

ČSSD tlačí na Babiše

DOMOV úterý 18. června 2019 05



www.metro.cz DOMOV úterý 18. června 2019 06

Tuzemský zaměst-
nanec je za hubič-
ku. Pro svět stále
zůstáváme levnou
montovnou.

Česká republika obsadila v ce-
loevropském žebříčku agen-
tury ManPower, který mapo-
val země ideální pro podniká-
ní, jedenácté místo. Náš trh
práce je pro investory zajíma-
vý kombinací nízkých nákla-
dů na podnikání a současně
kvalifikované pracovní síly.
Můžeme tak jásat nad rekord-
ně nízkou nezaměstnaností.
Jenže...
Podle řady odborníků se

jedná o značně diskutabilní
výhodu. Ta nás udržuje v ka-
tegorii technologicky zaostá-
vajících regionů Evro-
py. „V devadesátých letech se
mi němečtí podnikatelé svě-

řovali s obavami, že když jed-
noduchou výrobu přesunou
do levného Česka, zakonzer-
vují si i oni sami málo vyspě-
lou produkci,“ říká Miroslav
Zámečník, hlavní analytik
České bankovní asociace.
Němci se podle něho báli, že
hlavně jejich věda a vývoj,
„zamrznou“. Německu seme-
zitím podařilo posunout eko-
nomikumezi ty nejmoderněj-
ší. Ta česká se ale stále často
zakládá na výrobcích, které
nepotřebují takzvané
high-tech technologie. Spolé-
háme spíš na levné pracovní-
ky z východu. Nové lidi sháně-
jí hlavně stavební a strojíren-
ské podniky, místo aby inves-
tovaly prostředky do nejpo-
krokovějších technologií.
„Řada firem se zjevně snaží

co nejdéle držet dosavadního
modelu levné produkce s vy-
sokým podílem málo kvalifi-
kované práce za nízkou
mzdu,“ rozebírá stav Michal
Skořepa, makroekonomický

analytik České spořitelny.
Svědčí o tom údaje z úřadů
práce. Z téměř tří set tisíc pra-
covních míst nově ohláše-
ných českými firmami tři
čtvrtiny jsou určeny pro za-
městnance s maximálně zá-
kladním vzděláním. „Tlaky
na trhu práce donutí tyto fir-

my dříve či později udělat
místo těm, které už pochopi-
ly, žemusejí investovat do au-
tomatizace spojené se za-
městnávánímmenšíhomnož-
ství pracovníků s vyšší kvalifi-
kací,“ říká Skořepa.
Na produkci s minimálním

ziskem upozorňuje také To-

máš Prouza, prezident Svazu
obchodu a cestovního ruchu.
„Stačí se podívat, kolik masa
jde do zahraničí, kde se ná-
sledně porcuje, balíčkuje
a vrací se na náš trh. Přidaná
hodnota a vyšší zisk však zů-
stávají v cizině,“ podotýká
Prouza. PAVEL HRABICA

inzerce

Nízké platy lákají investory,
upevňují ale zaostávání Česka

Na Rumuny nemáme

Přitažlivější než Česko je kvů-
li nízkým platům například
Ukrajina, Bulharsko, dražší
třeba Řecko nebo Slovinsko.

● Na rozdíl od minulosti se už
do Česka neženou rumunští
ajťáci. Berou doma stejně
jako v Česku.

● Nevýhodou Česka je také
špatná znalost angličtiny
(dobře ji umí 27 procent).
Před námi jsou Poláci
a Rumuni (31 a 37 procent).

Levní Češi

100
Tolik tisíc korun činí v přepoč-
tu průměrná mzda v Němec-
ku. Je to víc než třikrát, než
je průměrný plat v Česku
(asi 31 tisíc korun).

90
Tolik tisíc lidí hledají momen-
tálně stavební a strojírenské
firmy v Česku.

Citát

Lpění firem na levné
práci plyne většinou
nejspíš z neochoty
jejich vedení dívat se
do budoucna.
MICHAL SKOŘEPA, ČESKÁ SPOŘITELNA



Více na alza.cz/doruceni-zdarma



www.metro.cz SVĚT úterý 18. června 2019 08

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Italského podvodníka vydáva-
jícího se za amerického her-
ce George Clooneyho po le-
tech na útěku zatkla thajská
policie. Společně s ním zadr-
želi i jehomanželku. Po osma-
padesátiletém Francescovi
Galdellim a jeho o třináct let
mladší ženě pátrala meziná-
rodní policejní organizace In-
terpol už od roku 2013. Zatče-
ni byli v thajském letovisku
Pattája. Před vydáním zpět
do Itálie bude obamístní poli-
cie stíhat kvůli neplatným ví-
zům. Galdelli napodoboval
slavného herce, aby dodal dů-
věryhodnost svému obchodo-
vání s módou a vylákal z lidí
peníze. Clooney se s párem
kvůli zneužití svého jména
soudil a v roce 2010 proti nim
svědčil u italského soudu. Pár
z Itálie utekl, aby se vyhnul
zatčení. ČTK

Zákon postihne na
dvě stovky chova-
telů. Vláda jim ale
slibuje finanční
kompenzaci.

Maličcí norci, ještě bezsrstí,
kvičí a krčí se na slámě jeden
vedle druhého. Tento pohled
brzy bude minulostí, neboť
v Norsku jsou dny chovu zví-
řat na kožešinu sečteny. Nor-
ská vláda, jíž tleskají ochrán-
ci zvířat a spílají farmáři,
chce ještě před letními prázd-
ninami prosadit zákon, který
bude zakazovat zřízení no-

vých farem pro chov kožeši-
nových zvířat a nařídí odstra-
nění stávajících chovných za-
řízení do února 2025.
To je těžká rána pro zhruba

200 chovatelů. „Představuje
to asi 70 procent mých pří-
jmů,“ řekl Kristian Aasen,
který chová svých 6000 nor-
ků u městečka Brumunddal
na jihovýchodě země. „Moje
farma bez prodeje kožešin ne-
přežije,“ zoufá si devětatřice-
tiletý farmář, který se do cho-
vu pustil v roce 2011. Kromě
norků má dvacítku krav, po-
dobně jako pro další chovate-
le ale pro něj norci představu-
jí lukrativní aktivitu.
Norsko představuje jedno

procento světové produkce

kožešin norků a lišek. Zákon,
který má být odhlasován, při-
pojuje zemi na rostoucí se-
znam států, podobně jako Bri-
tánii či Nizozemsko, které
chov zakázaly.
„Je to velké vítězství pro

ochranu zvířat. Uvědomuje-
me si, že úcta ke zvířatům
může znamenat více než pe-
níze a ekonomické zájmy,“
říká Siri Martinsenová, šéfka
organizace Noah, která za
zákaz chovu bojuje téměř tři-
cet let.
Sdružení norských chovate-

lů kožešinových zvířat chysta-
ný zákaz odsuzuje jako nele-
gální a nedemokratický. „Je
to výdělečná aktivita, která
není subvencována a po stale-

tí ekonomicky živí odlehlé
kraje,“ říká jeho mluvčí Guri
Wormdahlová.
Vláda nehodlá couvnout.

„S chovem kožešinových zví-
řat v Norsku je konec,“ uvedl
předkladatel zákona Morten
Örsal Johansen. Poslanec po-
pulistické pravice tvrdí, že
roli přijal, aby se ujistil, že
toto nyní nevyhnutelné opat-
ření bude realizováno tak,
aby chovatele co nejméně po-
škodilo. V rámci kompenzací
plánuje vláda věnovat 500mi-
lionů norských korun (1,3mi-
liardy Kč) na opatření dopro-
vázející zrušení chovů, z če-
hož 100milionů norských ko-
run připadne na přeoriento-
vání na jinou produkci. ČTK

Lídr studentských protestů Wong je volný
V Hongkongu včera propustili z vězení dvaadvacetiletého Joshuu Wonga, který byl hlav-
ní osobností tamních studentských protestů v roce 2014. Mladík po opuštění věznice slí-
bil, že se brzy připojí k nynějším masovým demonstracím, jejichž účastníci požadují staže-
ní návrhu zákona umožňujícího vydávat podezřelé do pevninské Číny. Správkyni Hong-
kongu Carrie Lamovou, kterou podporuje Peking, vyzval Joshua Wong k demisi. AP

Clooney. Jeho
dvojníka zatkli

Krátce

Trumpovi se
nelíbil průzkum
Volební štáb prezidenta
Donalda Trumpa přeru-
šil spolupráci s třemi
společnostmi pro prů-
zkum veřejného mínění.
Ty v neveřejné interní
anketě zjistily zaostává-
ní šéfa Bílého domu za
kandidátem demokratů
Joem Bidenem. Trumpa
údajně rozhořčilo, že ne-
příznivé výsledky, je-
jichž existenci výslovně
popřel, se dostaly do mé-
dií. V USA budou prezi-
denta opět volit v listopa-
du příštího roku. Štáb,
který připravuje obhajo-
bu Trumpova mandátu,
si nechal provést prů-
zkum v 17 amerických
státech. ČTK

Krátce

Našli vraha
desetileté dívky
Polskem otřásla vražda
desetileté dívky, pohře-
šované od čtvrtka. Pode-
zřelého dopadla policie
v neděli a prokuratura
jej obvinila, že dívku za-
vraždil s mimořádnou
krutostí a že zločin měl
sexuální pozadí.

Mayová a Putin
Britská premiérka There-
sa Mayová zvažuje schůz-
ku s ruským preziden-
tem Vladimirem Puti-
nemmezi čtyřma očima,
ke které by mohlo dojít
během summitu skupi-
ny předních ekonomik
G20 v Japonsku, ve sna-
ze začít s rozmrazová-
ním britsko-ruských
vztahů. ČTK

Norové chtějí zakázat
chov norků na kožešiny

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 18. června 2019 09

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

1 Ruský hokejista
Magnitogorsku, který
se výrazně prosadil
v zámořské NHL, se
jmenuje Jevgenij:
a) Larionov
b) Afinogenov
c) Malkin

2 Mravenečník je nejen
jihoamerické
a středoamerické
zvíře, ale také 1005
metrů vysoký vrchol v:
a) Krkonoších
b) Jizerkách
c) Jeseníku

3 Brad Pitt a Julie
Robertsová se potkali
v hlavních rolích ve
filmu z roku 2001.
Jeho název je:
a) Angličan
b) Australan
c) Mexičan

4 Kamenná rozhledna
na vrchu Čerchov
nedaleko Domažlic je:
a) Rýzmberk
b) Kurzova
c) Velký zvon

5 Francouzské město
Toulouse, centrum
leteckého a
kosmického průmyslu,
leží na řece:
a) Garonně
b) Loiře
c) Seině

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 6,2 °C/33,2 °C
Roky výskytu: 1882/1934

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-a

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Min. 28
Max. 32

Min. 24
Max. 28

Sudoku

12:30 Druhý dech (7/13)
A byla svatba veliká

13:35 Všechno, co mám ráda
14:05 Návštěvní hodiny

Drama (ČR, 1986)
15:15 Z Televarieté
16:10 To je vražda, napsala IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Nedej se
13:45 Chcete je?
13:50 Myšlení vody
14:20 Dějiny světa (4/8)
15:10 Objevování pravdy II
15:55 Americké sny Roberta

Kennedyho
16:55 Gruzie, země mezi

Evropou a Asií
17:50 Evropské zámky a paláce
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:20 Utajená řeč peněz (12/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rodinný film
Drama (ČR/N/Fr./SR/Slov.,
2015). Hrají: K. Roden,
V. Hybnerová, D. Kadlec,
J. Boková, E. Křenková,
M. Pechlát, J. Krausová,
M. Sabadin a další. Režie
O. Omerzu

21:35 Columbo
23:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:05 Taggart
00:20 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Kuchařská pohotovost
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovopomocného

brněnského biskupa
Pavla Konzbula

04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Válečné lodě
Příběh lodí, které 6. června
1944 změnily průběh války

20:50 Kibera: Příběh slumu
22:20 Šeptej

Romantický film
(ČR, 1996)

23:45 Osudový kruh
Krimithriller (Fr./It., 1970)

02:00 Hon na nacisty (2/2)
02:45 Kam zmizel ten nový

song
03:15 V zajetí železné opony
03:25 Zatopené osudy
03:45 Na konci světa
04:05 Počesku
04:15 Folklorní výlety
04:40 Sabotáž
05:10 Případ pro

ombudsmanku (10/12)
05:35 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky

ČT2

20:15 Krejzovi (77)
Komediální seriál (ČR,
2018). Krejza s Mártym
točí poslední díl Receptáře.
Krejza se těší, že se Helena
vrátí a budou si užívat
společných chvil. Helena
ale volá, že musí svůj
pobyt prodloužit o půl
roku a Krejza má přiletět
za ní. Krejza se začíná
otužovat... Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný a další

21:35 Mordparta II (1)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22:55 TOP STAR magazín
23:40 Policie v akci
00:35 Komisař Rex VI (9)
01:35 Komisař Rex VI (10)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (8)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smartmania
Novinky ze světa
smartphonů, testy a tipy

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (1)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Neznámí vrazi postříleli ve
velkoskladu na okraji Prahy
čtyři lidi. Co se té noci
stalo, že se rozhodli ušetřit
dítě? Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, J. Skopeček a další

21:30 Comeback (1)
Sitcom (ČR, 2008)

22:05 Comeback (2)
Sitcom (ČR, 2008)

22:40 Smrtonosná zbraň (6)
23:35 Beze stopy II (24)
00:30 Můj přítel Monk II (13)
01:20 Můj přítel Monk II (14)
02:00 Kriminálka Miami X (14)
02:40 Střepiny
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Když se nedaří (3)

21:20 Teorie
velkého třesku XI (18)
Sitcom (USA, 2017)

21:50 Teorie
velkého třesku XI (19)
Sitcom (USA, 2017)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper II (8)
00:05 Partička
00:40 Útěk z vězení:

Vzkříšení (2)
Seriál (USA, 2017)

01:30 12 opic IV (11)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

02:25 Útěk z vězení:
Vzkříšení (2)
Seriál (USA, 2017)

03:15 12 opic IV (11)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem VII (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (475)
14:05 Můj přítel Monk II (13)
15:00 Můj přítel Monk II (14)
15:55 Kriminálka Miami X (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3702)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (13)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (8)
Zklamaná očekávání 2/2.
Romantický seriál
(N, 2014)

14:30 Komisař Rex VI (9, 10)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VI (9)
12:35 Simpsonovi VIII (20, 21)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi VIII (22)
14:10 Simpsonovi VIII (23)
14:40 Teorie velkého třesku XI

(16, 17)
15:30 Futurama VI (10)
15:50 COOLfeed
15:55 Americký chopper II (8)
16:55 Top Gear IV
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi VIII (24, 25)
19:10 Simpsonovi IX (1, 2)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2012

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

„Růžové brýle
už byly

přežitek!“

LENKA HAUSMANNOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 18. června 2019 10

KŮLY V PLOTĚ
Pozítří večer dojde k pamětihodnému aktu – bude totiž po-
křtěna má v pořadí již třetí kniha, kterou jsem vlastnoručně
napsal. Kdo by v dobách, kdy jsem nosil ze školy ne právě li-
chotivé známky z českého jazyka, řekl, že jednoho dne dovr-
ším svůj literární hattrick?
Knížka se jmenuje Kůly v plotě a jsou to sebrané sloupky,
které dlouhá léta píši právě sem na toto místo – do deníku
Metro! Jde vlastně o druhý díl. Prvních 140 sloupků už kdysi
v pradávnu vyšlo. S ohledem na název mě velmi potěšil re-
klamní slogan, který kdosi v nakladatelství vymyslel: „Nejvíc

kůl kniha na trhu.“ To je, mys-
lím, nadmíru povedené – a na-
víc je to pravda. Poprvé se mé
dílko objevilo na akci Svět kni-
hy v polovině května a už mi hlá-
sili, že se chystá dotisk!
„Hohóóó,“ zahalekal jsem vítěz-
ně, „kolik tak asi byl první ná-
klad?“ vznesl jsem dotaz na

ústředí. Čekal jsem 20 až 50 tisíc, takže odpověď nebyla uspo-
kojivá. „Pět tisíc jsme nechali udělat.“
Inu dobrá, nevěřilo se mi (čemuž se vůbec nedivím), ovšem
dotisk je jasným důkazem kvalit mé publikace. „Čímmenší
náklad, tím větší pravděpodobnost, že bude dotisk,“ pronesl
můj strýc Petule. No, tak jo, alespoň samotný křest si tedy ne-
nechám pokazit. Oslovil jsem tři kamarády, z nichž vzešli dva
superkmotři: Jiřina Bohdalová a Jakub Voráček, z čehož mám
upřímnou radost. Jiřinka je mimořádná osobnost, padli jsme
si do oka a slíbili jsme si, že to pořádně roztočíme. S Vorasem
je to to samé, ovšem slíbili jsme si, že to slavení trochu umír-
níme, což by se vzhledem k výdrži obou jmenovaných mohlo
zdravě protnout. Nebo pojedeme na Voráčkovu benefici v Mi-
kulově, která se koná o dva dny později, rovnou! I s Jiřinou.

Kamil
Bandžak

Záleží na zadavateli
a kontrole
provedení.

Citát

Čím menší náklad,
tím větší
pravděpodobnost,
že bude dotisk.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Michaela
ŠikovnáMišička

Nevěřím,
po kazdé
je to jinak.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
KŮL SPISOVATEL

Zdeněk
Vegi

Já jim věřím,
proto na ně

občas chodím.

Anketa Věříte průzkumům?

Dopisy a vzkazy

Jednou taky
něco pozitivního
Chtěl bych připomenout
těm, kteří pořád něco kri-
tizují, že existují i věci po-
zitivní. Patří k nim veřej-
ná hromadná doprava.
Organizace, které ji zajiš-
ťují v Praze a okolí (a jistě
i jinde) obnovují vozový
park, takže v současnosti
jsou tramvaje a autobusy
většinou moderní, často
nízkopodlažní. Jízdní řády
jsou perfektně zpracova-
né a většinou se přesně do-
držují. Autobusy zajíždějí
i do malých obcí, i když je
provoz určitě ztrátový.
A my dříve narození mů-
žeme jezdit zdarma nebo
za příznivou cenu. Takže
se česká MHD nemusí
před Evropou stydět
– říkají to ostatně také
zahraniční turisté.

PETR KUNEŠ

Velká pochvala
Dobrý den, ráda bych po-
chválila paní, která vydá-
vá deník Metro na stanici
pražského metra Ládví.
Každý den je velice milá
a příjemná. Doufám, že
nebude „odejita“, jako se
stalo na stanici Národní.

MONIKA ŘEHOŘKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 18. 6.

Poslechněte volání divočiny.
Především singles by se ne-

měli zavírat před okolím. Společenské
vyžití přinese dost pozitivního.

Můžete natrefit na bezvad-
né doplňky do domácnosti,

které navíc stojí zlomek původní ceny.
Máte z toho dnes nefalšovanou radost.

V soukromí se naučte oddě-
lovat vlastní problémy od

potíží širokého okolí. Nemůžete za sta-
rosti, které řeší druzí. Máte svého dost!

Každý se věnujete svým
povinnostem a na společný

program prostě nemáte náladu. Cítíte,
že byste si teď neřekli nic pozitivního.

Společný program s rodi-
nou není ztrátou času. Cítíte,

že vás blízcí potřebují mít pro sebe a že
se díky tomu léčí staré rány.

Nepromeškejte žádnou
šanci k tomu, abyste strávili

volné odpoledne se svými dětmi. Výlety,
kino i návštěvy příbuzných mají zelenou.

Ozvěte se vzdáleným členům
rodiny, případně rovnou na-

plánujte návštěvu. V těchto dnech si
skvěle rozumíte a nehrozí hádky.

Když už jste nad někým zlo-
mili hůl, přijde překvapivý

obrat k lepšímu. Dotyčný se spálil a při-
šel na to, že jste měli pravdu.

S kamarády vám bude určitě
lépe než v rodinném kruhu.

Přátelé nemají potřebu připomínat vám
nesplněné sliby a domácí povinnosti.

K dětem se chováte, jako
by byly malými dospělými.

Dopřejte jim možnost chybovat a po-
znávat svět. Ještě si to mohou dovolit.

S dětmi bude náročnější ko-
munikace, protože všechno

potřebují podrobně vysvětlovat. Mějte
s nimi trpělivost, vyplatí se to.

Prázdniny potřebujete jako
sůl, aby se rodina dala zase

dohromady. Každý fungujete na svém
písečku a jako celku vám to neklape.

KARTY BUDOUCNOSTI
Připravte se na výzvy, které vám osud
přichystal! Mé zkušenosti objeví cestu
k vašim jistotám! Volejte 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 60JDA a vaše data narození!Kartářka Klára

Ptejte se

karet!

OSUDOVÉ
SEZNÁMENÍ

Kdy se ho dockáte?

ˆ

PosílejteSMSve tvaru
45BEMa svédatum
narození na9043046

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!



komerční příloha METROLIVE úterý 18. června 2019 11

K výzvě Do práce
na kole se připojilo
více než 19 tisíc
účastníků.

Nejen na kole, ale i na kolo-
běžce nebo pěšky se celý kvě-
ten po celé ČR dopravovalo
do práce o zhruba tři tisíce
lidí více než loni, celkem
19 576 borců. Ti běhemměsí-
ce dokázali ušetřit 466 tun
oxidu uhličitého.
„Oproti loňskému ročníku

se účastnilo také o necelou ti-
sícovku více firem. Zatímco
v roce 2018 se výzvy účastni-
lo 1838 firem a institucí, le-
tos jejich počet dosáhl 2737,“
uvedl Jan Haruda, koordiná-
tor projektu. Ten dále po-
dotknul, že množstvím uspo-
řeného oxidu projekt o devět
tun převýšil své loňské vý-
sledky, což je zároveň více
než dvojnásobná úspora emi-
sí než před pěti lety –
212 tun.

Projektu se coby generální
partner každoročně účastní
i přepravní společnost GLS.

Ta účastníkům doručuje star-
tovní balíčky se soutěžními
tričky. „Z české centrály se zú-
častnila zhruba třetina kapa-
cit a dohromady najely více
než 800 kilometrů,“ konstato-
val Pavel Včela z GLS.

Napříč Českem na
vysokém kole
PřepravceGLS vedle projek-

tu Do práce na kole podpořil
i nadační fond Na kole dětem
cyklisty Josefa Zimovčáka.
Ten na svém vysokém kole
projel například trasu Tour
de France, činností nadační-
ho fondu podporuje léčbu on-
kologicky nemocných dětí.
Celorepubliková charitativ-

ní akce s názvem Cyklotour
letos odstartovala svůj desátý
ročník 29. května v Aši a skon-
čila 8. června po ujetí více
než 1300 kilometrů ve
Znojmě. „K pelotonu se moh-
li účastníci připojit kdekoliv
během jeho trasy přes celou
ČR. Letos se tak nadačnímu
fondu podařilo za přispění
sponzorů z řad zapojených
cyklistů a firem vybrat cel-
kem téměř 2miliony korun,“
dodal Včela. MET

Brzy mohou automatizované
systémy nahradit až 30 pro-
cent lidské pracovní síly. Lid-
skou kreativitu zatím žádný
stroj nenahradil. VŠKK vycho-
vává profesionály, kteří
v dnešním světě obstojí.

Zatím nevíte, jestli chcete
nastartovat kariéru v marke-
tingu, nebo snad herním desig-
nu? Jedině na VŠKKmůžete na-
hlédnout do tajů všech oborů
a po jejím absolvování se sami
rozhodnout, jaká bude vaše
cesta. Přístup k výuce na VŠKK
se podobá anglosaskému sty-
lu výuky. Teoretický základ si
všichni studenti vyšperkují
prakticky pod dohledem zku-

šených profesionálů. Napří-
klad ve školní agentuře Krea-
tivní kancl se budou věnovat
reálnýmprojektůmpod dohle-
dem Martina Charváta. Větši-
na studentů získá praktické
zkušenosti přímo z agenturní-
ho prostředí. VŠKK také udržu-
je kontakty se zahraničními
univerzitami. Pravidelně se
účastní třeba The EACA Inter-
national Summer Advertising
School, která loni proběhla na
půdě FHWien University. Stu-
dium není jen o drilu. Ve stu-
dentském klubu Domeček se
schází parta nadšených studen-
tů, pro něž je právě klub inku-
bátorem nápadů. MET S úsměvem PROFIMEDIA.CZ

Ekologie v sedle

Vysoká škola kreativní komunikace (VŠKK) ARCHIV

Budoucnost vás volá.
Studujte Vysokou školu
kreativní komunikace

Samsung slaví 50. výročí
se slevami až 50 000Kč

Když se úspěšná
jihokorejská společnost
po 30 letech podnikání

v nejrůznějších oblastech,
od loďařského průmyslu

po zpracování bavlny,
rozhodla v univerzitním

městě Suwon v roce
1969 založit novou divizi

na výrobu elektroniky
Samsung Electronics,
jen málokdo si zřejmě

uvědomoval, o jaký
historicky zásadní

krok jde.

Od té doby se změnilomno-
ho – z jednotky v Jižní Koreji
se postupně stala jednotka
globální, jejíž výrobky nás
obklopují na každémkroku.
Inovace se kroměmobilních
telefonů týkají zejména
technologií v oblasti tele-
vizorů, praček, ledniček,
vysavačů či monitorů.
Jelikož společnost Samsung
Electronics letos slaví 50 let
od jejího vzniku a zároveň
50 let inovací, které se pode-

psali pod její úspěch ve svě-
tě technologií, pro zájemce
o její produkty připravila
speciální nabídku. Ta čeká
na každého od 17. června

do 5. srpna, což je přesně
padesát dní a zahrnuje 50
oblíbených produktů spo-
třební elektroniky.
Samsung tak za nákup vy-

braných modelů nabízí pe-
níze zpět (cash back) ve výši
od 5% do 23%, což může
být až 50 000Kč za jeden
produkt. 50 dní trvající na-

bídku budou průběžně do-
plňovat i další krátkodobé
akce na vybrané produkty.
Stačí jen sledovat stránky
50letsamsung.cz.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 18. června 2019 12

This series
describes
interesting facts
about different
aspects of culture.

On 4 June 1913 a woman
called Emily Davison went to
a horse race, threw herself
under the king’s horse and
later died from her injuries.
A note which said ‘Votes for
women’ was found in her
pocket. All her life, Emily
had been fighting for
women’s rights. She was
a ‘suffragette’, part of
a group of women who
started working together in
1903 to ask for equal rights
for women. When Emily was
young, she and all the other
women in the UK were not
allowed to vote, go to
university or work in the
same jobs as men. In the
event of a divorce, the
husband took the children.
Sometimes, in poor villages,
wives were sold in the
market.
The suffragettes wanted to

change all this. More than
a thousand were arrested,
but they did not stop. They
went on hunger strike in
prison and many were given
food by force. In 1928,
women in the UK finally got
the right to vote and then

more and more women
started to go to university
and get jobs. In 1952, female
teachers were given the right
to earn the same money as
male teachers. Many things
have improved since the
suffragettes’ time, but many
people say that men and
women are still not equal in
society. For example, even
now in the UK, men earn 20
per cent more than women
for the same work. If you are
a male manager, your chance
of being promoted is 40 per
cent higher than a female
manager’s. That’s why many
people are still fighting for
equal rights for women in
the UK. ANDREEA PULPEA

Before you read, decide which
word(s) (1–5) go(es) with
which meaning (a–e).

● 1. by force
2. hunger strike
3. injury
4. in the event of (something)
5. right

● a. damage to the body in an
accident or attack

b. if (something)
happens
c. a time when you stop
eating to show you disagree
with something very
much
d. something the government
allows you to
do or have
e. using power to make
someone do something they
don’t want to do

Example: A note was found in her pocket.

We use the passive (verb ‘to be’ + past
participle) when the person doing
the action is unknown, unimportant in the
situation or obvious. In the example
above, it doesn’t matter who
found the note. The important thing in this
sentence is the note.

Look at the sentences below and decide which
verb is correct.

● 1. The Internet (a) was invented / (b) invented
50 years ago.
2.Many cities around the word (a) want / (b)
are wanted to reduce pollution.
3. All the players (a) were made / (b) made a
huge effort in last night’s game.
4. The man involved in last night’s shooting (a)
was caught / (b) caught on camera. He (c) was
arrested / (d) arrested this morning.
5. She (a) was spent / (b) spent all her money on
clothes.

Lesson No. 9

Use the words (1-5) from
Activity 1 to complete the
sentences.

● 1. A lot of football players
suffer from back ………….
2. In this country, anyone
over the age of 18 has the
………… to drive a car.

3. A man went on …………
because he disagrees with
the new government
plans.
4. ………… a fire, leave
the building immediately.
5. John started a fight in
the club so the security
guards took him outside …….

● 1. 1903

2. 1913

3. 1928

4. 1952

5. 20%

6. 40%

7. over
a
thousand

● a.more opportunity for male
managers to get better jobs
b. number of suffragettes
arrested
c. the gap in salaries between men
and women doing the same work
d. the year a famous
suffragette was killed
e. the year when female
teachers won an
important right
f. the year when the suffragettes
achieved one of their main aims
g. the year when women
began to ask for equal rights

Activity 1 1. e; 2. c; 3. a; 4. b;
5. d Activity 2 1. injury;
2. right; 3. hunger strike;

4. In the event of; 5. by force
Activity 3 1. g; 2. d; 3. f; 4. e;
5. c; 6. a; 7. b

Activity 4 1. a; 2. a; 3. b; 4. a,
c; 5. b
Activity 5 a. was brought up;

b. worked/was working; c.
was published; d. wrote; e.
died

Read the text again. Match the numbers on the left (1–7) with the
information on the right (a–g).

THE SUFFRAGETTES
Activity 1

Activity 2

Activity 3

Activity 4

Activity 5

Complete the sentences
below using the correct form
of the verb in brackets
(active or passive).

Jane Austen was an
English writer. She (a)
…………. (bring up)
in Hampshire,
where her father (b)………….
(work) as a priest.
Her first novel (c ) ………….
(publish) in 1811.
Later, she (d)…………. (write)
five other novels. She
(e)………….
(die) in 1817, at the age
of 41.

Answers

Activity 6

Do you think
equal rights are
important in society?
Why/why not?
Do you think men
and women should have
different duties
at home?
Can men and women
achieve the same
results in the same
jobs?

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz



www.metro.cz SPORT úterý 18. června 2019 13

Pražská „S“ lovila
v Jablonci. Vrátí se
Pudil a Sivok?

Hned deset prvoligových cel-
ků zahájilo včera letní přípra-
vu na novou sezonu.
Prvními letními posilami

fotbalistů Slavie Praha se sta-
li obránci Tomáš Holeš a Da-
vid Hovorka. Oba přišli z Jab-
lonce. Opačným směrem za-
mířili na hostování záložník
Jan Matoušek a další středo-
polař Jan Sýkora. Následovat
by je v nejbližší době měl ješ-
tě stoper Jakub Jugas. Ke slá-
vistům se na začátku letní pří-
pravy na novou sezonu připo-
jil také bahrajnský útočník Jú-
suf Hilál, kterého získali už v
zimě. Odejít bymohl obránce
Michael Ngadeu. Jeden evrop-
ský klub aktivoval výstupní
klauzuli v jeho smlouvě.

Zůstat by měl Vladimír
Coufal, kterého chtěl Frei-
burg, a také Tomáš Souček,
který se Slavií prodloužil
smlouvu do roku 2023, a vý-
stupní klauzuli klub navýšil
na 15milionů eur (asi 383mi-
lionů korun). „Hodnota To-
máše stále roste, je dobře, že
jsme ho neprodali. Obdrželi
jsme dvě nabídky na 12 mi-
lionů eur, Tomáš nám ale
chce pomoci probojovat se
do Ligy mistrů. Bude určitě
lídrem týmu alespoň na pod-
zim,“ uvedl předseda předsta-
venstva Slavie Jaroslav Tvr-

dík. Se Spartou zahájili pří-
pravu i záložník Tal Ben
Chaim a stoper Semih Kaya.
Šanci prosadit se dostane od
nového trenéra Václava Jílka
také Georges Mandjeck.
„Jsou to hráči, kteří mají se
Spartou smlouvu. Někteří se
vracejí z hostování, Ben
Chaim je po těžkém zranění.
Takže se zapojí do přípravy,
aby je trenér poznal v kabině
i na hřišti. A podle toho se bu-
deme rozhodovat,“ uvedl
sportovní ředitel Tomáš Ro-
sický. Sparta jedná o přícho-
du Davida Lischky z Jablonce.
Posilovaly i další kluby. Do

Příbrami přišel útočník Mi-
chal Škoda z Brna. V Liberci
je na testech záložník Miloš
Bosančič, který už ve Slovanu
dvakrát působil. V Mladé Bo-
leslavi začal přípravu bývalý
reprezentant Daniel Pudil,
v Českých Budějovicích zase
Tomáš Sivok. O jejich přícho-
dech kluby teprve jednají. ČTK

Šéfy jihoamerické fotbalové
konfederace CONMEBOL trá-
pí v úvodu Copy América
v Brazílii nižší návštěvnost. Ač-
koli měly být některé zápasy
jihoamerického šampionátu
zcela vyprodány, v hledišti sta-
dionů zely desetitisíce vol-
ných míst. Turnaj začal páteč-
ním zápasem domácí Brazílie
proti Bolívii, na který sice na
stadion Morumbi v Sao Paulu
přišlo 46 lidí, ale dalších 22 ti-
síc sedaček bylo prázdných.

Zklamání přinesly i další
zápasy. V sobotu sledovalo
jen 11 tisíc diváků bezbranko-
vou remízumezi Peru a Vene-
zuelou na šedesátitisícovém
stadionu v Porto Alegre a na
Argentinu proti Kolumbii za-
vítalo na stadion s kapacitou
50 tisícmíst v Salvadoru zhru-
ba 35 tisíc lidí. Také tento
duelměl být vyprodán. V tom-
to kontextu ani nepřekvapila
dvacetitisícová návštěva na
slavném stadionu Maracaná

pro 87 tisíc lidí na zápas Para-
guay–Katar. Podle agentury
AP nebyl plný ani stadion
v Belo Horizonte na duel Uru-
guaye s Ekvádorem (4:0).
„Dělá nám to starosti. Ale

myslím, že se to v průběhu
turnaje zlepší,“ uvedl prezi-
dent pořádající organizace
CONMEBOL Alejandro Do-
mínguez. Podle médií jsou na
vině ceny vstupenek. Nejlev-
nější stojí v přepočtu 30 dola-
rů (téměř 700 korun). ČTK

Copa América. Chodí málo diváků

T. Souček (uprostřed) ČTK

Ostrava chtěla po pěti letech
znovu pořádatmistrovství Ev-
ropy v krasobruslení, ale její
kandidatura neuspěla. Mezi-
národní bruslařská unie kon-
tinentální šampionát v olym-
pijském roce 2022 přidělila
estonské metropoli Tallinnu.
Mistrovství světa bude ve stej-
ném roce ve francouzském
Montpellieru. ČTK

Krátce

Rychlík Simbine
Jihoafričan Akani Simbi-
ne zaběhl v Bostonu stov-
ku za 9,92 sekundy. Jen
tři sprinteři letos běželi
rychleji. Simbinemu se
to podařilo na mobilní
dvousetmetrové dráze,
kterou pořadatelé položi-
li v cílové rovince Bos-
tonského maratonu.

Koubek do Porta?
O fotbalového gólmana
Tomáše Koubka se podle
portugalského listu
A Bola zajímá FC Porto,
v jehož brance by mohl
nahradit Španěla Ikera
Casillase. Český repre-
zentant má ještě na dva
roky smlouvu ve fran-
couzském Rennes.

Finále v Perthu
Finále tenisového Fed
Cupu mezi Austrálií
a Francií bude hostit
Perth. Duel se odehraje
na tvrdém povrchu
9. a 10. listopadu. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Duel Uruguay–Ekvádor AP

Test na OH
Jednou z hlavních hvězd
české výpravy na Evrop-
ských hrách v Minsku
bude judista Lukáš Krpá-
lek. Pro olympijského ví-
těze z Ria bude akce sou-
částí kvalifikace na další
hry v Tokiu 2020, zároveň
má pro judisty tento tur-
naj status oficiálního mis-
trovství Evropy. Krpálek
bude obhajovat titul
z loňského roku. ČTK

Práce - nabídka
• Letní brigáda v potravinách
- kombinovaná pozice. NABÍZÍ-
ME 132 - 149 Kč/HOD. dle loka-
lity, denní směny, zaškolení.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz201324

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194652

Krasobruslení.
ME v Tallinnu
nikoli Ostravě

Prestižní golfové trofeje brali Woodland a Hendersonová
Americký golfista Gary Woodland ukončil dvouleté panování Brookse Koepky na US Open a po triumfu v Pebble Beach
se radoval z prvního titulu na majoru. Pětatřicetiletý hráč vedl od druhého kola, ve finále dokázal odolat tlaku světové
jedničky a birdie na závěr stvrdil svou výhru. Woodland vyhrál se skóre -13 a náskokem tří ran před Koepkou, který usilo-
val na US Open o hattrick. Kanaďanka Brooke Hendersonová (vpravo) vyhrála golfový turnaj Meijer LPGA Classic v Grand
Rapids. V jednadvaceti letech získala devátý titul na elitním americkém okruhu a je nejlepší kanadskou hráčkou. Česká
golfistka Klára Spilková neprošla posedmé z letošních deseti startů na LPGA cutem. 2x AP

Do přípravy už
s novými tvářemi

Číslo dne

4
Na tolik let byla potrestaná za
doping stříbrná olympijská
medailistka v maratonu z Ria
Eunice Kirwaová z Bahrajnu.




